Tweede Kamer der Staten-Generaal

Vergaderjaar 2012-2013

Aanhangsel van de Handelingen

ah-tk-20122013-2356
ISSN 0921 - 7398
's-Gravenhage 2013

Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden

2356

Vragen van de leden Schouw en Van Veldhoven (beiden D66) aan de minister voor Wonen en Rijksdienst over het herbestemmen van Rijksvastgoed
(ingezonden 6 mei 2013).

Antwoord van minister Blok (Wonen en Rijksdienst) (ontvangen 24 mei 2013).

Vraag 1
Bent u van mening dat maatschappelijk vastgoed zo nuttig mogelijk aangewend zou moeten worden?

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2,3 en 4

Wat is uw mening over het feit dat de Rijksgebouwendienst over een flink aantal inpandige parkeergarages alsmede parkeerterreinen beschikt, die in de avonduren en weekenden vaak grotendeels leeg staan?

Zouden de leegstaande parkeergarages in de avonduren en weekenden publiekelijk gebruikt kunnen worden om parkeerproblemen te voorkomen? Zo nee, waarom niet?

Deelt u de mening dat openstelling van parkeerfaciliteiten van Rijksgebouwen in Nederland voor het bredere publiek een praktische oplossing zou kunnen bieden voor parkeerproblemen in grote steden zoals Den Haag? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2, 3en 4

Het parkeerbeleid is een gemeentelijke verantwoordelijkheid. De gemeente Den Haag heeft de Rijksgebouwendienst een aantal jaren geleden verzocht om parkeergarages beschikbaar te stellen voor openbaar gebruik. In Den Haag zijn nu vijf parkeergarages deels openbaar toegankelijk, zowel overdag als ‘s avonds. Incidenteel worden parkeerterreinen ook in het weekend ter beschikking gesteld voor openbaar toegankelijk gebruik. Een voorbeeld hiervan is het parkeerterrein bij het Ministerie van Infrastructuur en Milieu.
Zodoende worden deze parkeergelegenheden optimaal benut en dat vind ik binnen bepaalde randvoorwaarden een goede zaak. Die randvoorwaarden kunnen juridisch en (beveiligings-)technisch van aard zijn. Hierop ga ik in antwoord op vraag 5 nader in.
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Vraag 5
Wat zijn volgens u de (veiligheids)belemmeringen om dit soort parkeerfaciliteiten open te stellen voor het publiek?

Antwoord b

Kort gesteld gelden de volgende belemmeringen en randvoorwaarden bij het openstellen van garages van rijkspanden:

— het parkeerbeleid van de betreffende gemeente staat voorop;

— er mogen geen juridische belemmeringen zijn als gevolg van bestemmingsplan en bouwbesluit;

— het pand wordt niet binnen afzienbare tijd afgestoten;

— bij niet-eigendomspanden zal de verhuurder van huurpanden moeten instemmen;

— er mogen geen technische beperkingen zijn;

— de exploitatie van de parkeergarage dient financieel rendabel te zijn;

— er mogen geen veiligheids- en praktische problemen met de hoofdgebruiker ontstaan zoals de noodzaak tot het apart beveiligen van de gebouwen en/of het houden van toezicht op het in — en uitrijden;

— de garage voldoet aan het veiligheidsregime dat van toepassing is voor openbare parkeergarages.

Vraag 6
Kunt u een overzicht geven van alle Rijksgebouwen, waar dit soort leegstaande parkeerfaciliteiten aanwezig zijn?

Antwoord 6

Bijgevoegd treft u de lijst aan met parkeerfaciliteiten. De lijst geeft een overzicht van locaties met meer dan 25 parkeerplekken op basis van de bij de Rijksgebouwendienst beschikbare gegevens.

Straat Plaats
Robonsbosweg 1 Alkmaar
Amperestraat 21 Alkmaar
Kruseman van Eltenweg Alkmaar

E. Gorterstraat 5 Almelo
Bornsestraat 333 Almelo Stationsstraat 5 Almelo
Brugstraat 9-13/Boddenstraat 1 Almelo Burg. Raveslootsingel 2 Almelo Caissonweg 2 Almere Bakkenzuigerstraat 1 Almere

W. Dreesweg 20 Almere
Maatschapslaan 1 Alphen a/d Rijn Stationsplein 14 Amersfoort Inputplein 1 Amersfoort
Smallepad 3-5 Amersfoort
Piet Mondriaanplein 23 & 25 Amersfoort Havenstraat 6 Amsterdam Wenckebachweg 48 Amsterdam Tafelbergweg 10 Amsterdam Kingsfordweg 1 Amsterdam IJsbaanpad 2 Amsterdam
Radarweg 60 Amsterdam
Prinses Irenestraat 39 Amsterdam Frans van Mierisstraat 90-94 Amsterdam Pietersbergweg 33 t/m 47 Amsterdam Parnassusweg 220 Amsterdam Parnassusweg 103 Amsterdam Singel 548 Amsterdam
Wester IJdok 2 t/m 10 Amsterdam Marowijne 32 Apeldoorn Hoofdstraat 21-23 Apeldoorn Stationsplein 50 Apeldoorn Laan van Westenenk 494 Apeldoorn J.F. Kennedylaan 8 Apeldoorn Laan van Westenenk 555 Apeldoorn Waterloseweg 7a Apeldoorn Stationsplein West 30 Arnhem Rosendaalsestraat 64 Arnhem
Velperweg 147, 151 en 153 Arnhem
Groningensingel 21 Arnhem
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Straat Plaats

Pels Rijckenstraat 1 Arnhem Wilhelminastraat 16 Arnhem
Ir. Molsweg 5 Arnhem Walburgstraat 4 Arnhem Kronenburgsingel 8-01 Arnhem Eusebiusbuitensingl 66 (59-70) Arnhem Nieuwe Stationsstraat 20 Arnhem Schepersmaat 4 (-K-) Assen

De Borgstee 19-21b Assen Schepersmaat 4 (-J-) Assen Schepersmaat 4 (-G1-) Assen Brinkstraat 4 Assen
Ommerweg 67 Balkbrug
Antonie van Leeuwenhoekin 9 Bilthoven Sluissingel 20 Breda Fellenoordstraat 62 Gebouw G Breda Galderseweg 7 Breda Gasthuisvelden 11 Breda

M. Verhoffstraat 18-22 en 34 Breda Wilhelminalaan 10 De Bilt Derde Werelddreef 1 Delft Schoemakerstraat 97B Delft Dolderseweg 120 Den Dolder
Plein 25 Den Haag
Schedeldoekshaven 101 Den Haag Schedeldoekshaven 100 Den Haag Schedeldoekshaven 200 Den Haag Schedeldoekshaven 131 Den Haag V Stolkwg 14 Den Haag Bezuidenhoutseweg 20 Den Haag Pr Clausin 20 Den Haag
Raamwg 9 Den Haag
Parnassusplein 5 Den Haag Lange Vijverberg 11 Den Haag Muzenstraat 31 t/m 107 Den Haag Rijnstraat 50 Den Haag
Lnv N O Indie 125 Den Haag
W v Pruisenweg 104 Den Haag
J v Stolbergin 4 tm 10 Den Haag J v Nassaustr 125 Den Haag
J v Stolbergln 148 Den Haag Noordwal 4 Den Haag
Lange Voorhout 7 Den Haag
A v Saksenln 50 Den Haag Prinses Beatrixlaan 2 — 82 Den Haag Maanweg 174 Den Haag
Prinses BeatrixIn 450-512 Den Haag Schenkkade 100 Den Haag
Korte Voorhout 20 Den Haag
Parkstraat Den Haag
W v Pruisenweg 52 en 78 Den Haag
Saturnusstraat 9 Den Haag
Eisenhowerlaan 73 Den Haag
Eisenhowerlaan 73 Den Haag
Henri Faasdreef 312 Den Haag
Laan van Ypenburg 108 Den Haag
Kooikersweg 3 Den Haag
Schubertsingel 32 Den Haag
Zuid Willemsvaart 2 Den Haag
Rijnstraat 8 Den Haag
Saturnusstraat 20 Den Haag
Plesmanweg 1-6 Den Haag
Koningskade 4 Den Haag
Lange Voorhout 34-36 Den Haag
Bezuidenhoutseweg 73 Den Haag
Korte Voorhout 7 Den Haag
Rijnstraat 8 Den Haag
Bezuidenhoutseweg 67 Den Haag
Verzetslaan 30 Deventer
Klootsemastraat 1 Doetinchem
Hogenslagweg 8 Doetinchem
Steegoversloot 36 Dordrecht
Dordrecht Veemarkt PG Dordrecht
Burg. de Raadtsingel 93¢ Dordrecht
Hoofdstraat 56 Driebergen
Lookant 1 Driebergen
Lookant 2 Driebergen
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Straat Plaats

Lookant 3 Driebergen
Stationsweg 13 Driebergen
Faunalaan 247 Driebergen
Impact 2 Duiven
Bennekomseweg 43 Ede
Eindhoven K de Groteln 4 Eindhoven Keizersgracht 5 Eindhoven
A. v. Engelandstraat 8 Eindhoven Waagstraat 1 v/h Wal 28 Eindhoven Stadhuisplein 4 Eindhoven Hengelosestraat 75 Enschede Paterstraat 4 Evertsoord
Piet Heinstraat 77 Goes Stavorenweg 3 Gouda
Cascadepln 2-10 Groningen Trompsingel 1-23 Groningen Paterswoldseweg 814 Groningen Guyotplein 1 Groningen Emmasingel 1 Groningen Surinameweg 4 Haarlem Jansstraat 77 t/m 85 Haarlem Toekanweg 7 Haarlem

L Herenstraat Haarlem van Noortwijklaan 2 Heerhugowaard Copernicusstraat 10 Heerhugowaard Oude Roderweg 29 Heerlen Kloosterweg 1 Heerlen Enschedesestraat 120-122 Hengelo

s Gravelandseweg 59 Hilversum Saturnusstraat 46 — 62 Hoofddorp Mercuriusplein 1-36 Hoofddorp Capellalaan 1-17 Hoofddorp Kinholtswg 7 Hoogeveen
Nieuwe Steen 4 Hoorn Holstmeerwg 7 Leeuwarden Zuidersingel 3 Leeuwarden Zaailand 102 Leeuwarden Tesselschadestr 140 Leeuwarden Van der Nootstr 12 - 14 Leeuwarden Van der Nootstraat 2 Leeuwarden W. de Zwijgerlaan 1A en 1t/m9 Leiden

Dr vd Stamstraat 1 Leidschendam Zuiderwagenplein 2 Lelystad Oostvaardersdijk 01-04 Lelystad Larserdreef 300 Lelystad Schepenen 9 Lelystad
Albert Einsteinweg 5 Lelystad Stationsplein 15 Lelystad
Loes van Overeemlaan 11 Leusden Terra Nigrastraat 10 Maastricht Sint Annadal 1 Maastricht Avenue Ceramique 125 Maastricht Avenue Ceramique 1 Maastricht Willem Alexanderweg t.o. 21 Maastricht Poelendaelesingel 18 Middelburg Kousteensedijk 2 Middelburg Plettenburg 7 Nieuwegein Zandpad 3 Nieuwersluis Stieltjesstraat 2 Nijmegen Berg en Dalseweg 287 Nijmegen Waterweg 35 Nunspeet Lievekamplaan 1 Oss

OLV ter Duinenlaan 199 Ossendrecht Dwarsweg 45 Overberg Churchillhof 0 (Treubstraat) Rijswijk RIJSWIJK Dr. H. Colijnlaan 341 Rijswijk

S W Churchilllaan 366 Rijswijk Slachthuisstraat 71 Roermond Slachthuisstraat 51 t/m 69 Roermond Kapellerpoort 1 Roermond Slachthuisstr 31-35 Roermond Spoorlaan Noord 2-2a Roermond Willem Il Singel 67 Roermond
Mill Hillplein 1 Roosendaal Boompjes 200 Rotterdam
‘s Gravenweg 665/669 Rotterdam Crispijnstraat 6 Rotterdam
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Straat Plaats

Linatebaan 12 Rotterdam Wilhelminaplein 15 Rotterdam

Laan op Zuid 391-467 Rotterdam Westersingel 12 Rotterdam

Laan op Zuid 45 Rotterdam Veemstraat 25 Rotterdam Wilhelminaplein 100 en 125 Rotterdam

P Guilonardwg 1 tot 9 Schiphol Handelskade 1 Schiphol

E van de Beekstraat 318-322 Schiphol

Evert van de Beekstraat 384 Schiphol Thermiekstraat 2 Schiphol-Oost Zuidwal 58 's-Hertogenbosch Kooikersweg 1c ‘s-Hertogenbosch Leeghwaterlaan 8 's-Hertogenbosch Leeghwaterin 14 ‘'s-Hertogenbosch Magistratenlaan 222 's-Hertogenbosch Hugo de Grootlaan/Leeghw.In 's-Hertogenbosch Statenlaan 1-27 ‘s-Hertogenbosch Leeghwaterlaan 16 's-Hertogenbosch Swentiboldstraat 21 Sittard

Science Park 5602 Son en Breugel Ter Apelervenen 3 Ter Apel

Ter Apelervenen 3 Ter Apel

Prof Cobbenhagenin 9 Tilburg

Prof Cobbenhagenin 109 Tilburg

Prof Cobbenhagenin 125 Tilburg

Park Voorn 4 en 6/6a Utrecht Gansstraat 170 Utrecht

Arthur Van Schendelstraat 550 Utrecht

Herman Gorterstraat 75 Utrecht

Herman Gorterstraat 55 Utrecht

Herman Gorterstraat 5 Utrecht

Lange Viestraat 331 Utrecht Bernadottelaan 13-15 Utrecht Tiberdreef 18+20 Utrecht
Tiberdreef 16+22+24 Utrecht

Kleine Singel 35-37 Utrecht Catharijnesingel 59 Utrecht

Graadt van Roggenweg 200 Utrecht Euclideslaan 201 Utrecht

Graadt van Roggenweg 500 Utrecht

St. Jacobsstraat 16 Utrecht Uniceflaan 1 Utrecht

Graadt van Roggenweg 300 Utrecht

Fentener v Vlissingenkade 1-3 Utrecht

Arthur Van Schendelstraat 600 Utrecht Orteliuslaan 1000 Utrecht Griffioenlaan 1 Utrecht Croeselaan 15 Utrecht

Herman Gorterstraat 15 Utrecht Burgemeester Verderlaan 9 Utrecht Eendrachtlaan 1/Beneluxin 1010 Utrecht

Vrouwe Justitiaplein 1 Utrecht

St. Jacobsstraat 200 Utrecht Papendorpseweg 65 Utrecht

Hogeweg 85 Venlo
Columbuswg 57 Venlo Lunettenlaan 501 Vught Logistiekweg 18 Waddinxveen Bornsesteeg 45 Wageningen Middellandse Zee 11 Woerden Bossingschaaf 20 Zaandam Utrechtseweg 37 Zeist

Europaweg 2 tm 4 Zoetermeer Europaweg 45 Zoetermeer Bredewater 18 Zoetermeer Rokkeveenseweg 50 Zoetermeer Luxemburglaan 2 Zoetermeer Europaweg 81-119 Zoetermeer Martinetsingel 2 Zutphen Verlengde Ooyerhoekseweg 21 Zutphen Verlengde Ooyerhoekseweg 35 Zutphen

De Compagnie 1 Zwaag Westelijke Parallelweg 4 Zwijndrecht Burg. Drijbersingel 27 Zwolle

Van Wevelinkhovenstraat 1 Zwolle
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Straat Plaats

Assendorperdijk 2 Zwolle Luttenbergstraat 5 (rechtbank) Zwolle Hanzelaan 310 Zwolle
Huub van Doornestraat 15 Zwolle Hanzelaan 351 t/m 361 Zwolle Zuiderzeelaan 51 Zwolle Noordzeelaan 2-18 Zwolle Noordzeelaan 40-44 Zwolle Lubeckplein 34 Zwolle Burgemeester Drijbersingel Zwolle Dr.van Deenweg 162-184 Zwolle Hanzelaan 95 Zwolle
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